2019年２月 12日

各 位

会 社 名 ビ ー プ ラ ッ ツ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 田 健 治

（コード番号：4381 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 斉 藤 純 一

（ TEL. 03-6262-9427）

I H G

（訂正）「IoT サブスクリプション・マーケットプレイス

「IoT SELECTION connected with SORACOM」を開設」の一部訂正について

 2019年２月 12日に公表しました「「IoTサブスクリプション・マーケットプレイス「IoT SELECTION

connected with SORACOM」を開設」について一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．訂正の内容

「DRAFT」の記載を削除。

２．訂正後の資料

訂正後の「「IoTサブスクリプション・マーケットプレイス「IoT SELECTION connected with SORACOM」

を開設」をご覧ください。

以上

2019年 2月 12日

各 位

I H G

東京センチュリー株式会社

株式会社ソラコム

ビープラッツ株式会社

IoT サブスクリプション・マーケットプレイス

「IoT SELECTION connected with SORACOM」を開設

 東京センチュリー株式会社（本社：東京都千代田区、以下東京センチュリー）、株式会社ソラコム

（本社：東京都世田谷区、以下ソラコム）およびビープラッツ株式会社（本社：東京都千代田区、以下

ビープラッツ）は、3社協業により、IoTサブスクリプション・マーケットプレイス「IoT SELECTION

connected with SORACOM」を開設することといたしましたので、お知らせいたします。

「IoT SELECTION connected with SORACOM」は、導入事例として実績のあるIoTソリューションを、

サブスクリプション（サービス利用料課金モデル）で提供するウェブサイトです。東京センチュリー

は、サブスクリプション事業者として本ウェブサイトの運営を担い、「IoTをサブスクリプション化」

する新たな事業を開始します。ソラコムが提供する、IoT通信プラットフォーム「SORACOM」は、すで

に10,000を超えるお客さまに利用され、多くのIoT活用事例を有しています。本ウェブサイトでは、ソラ

コムが厳選したすでに導入実績がある高付加価値のIoTソリューションをお届けします。本事業に不可

欠なサブスクリプション統合管理システムは、数多くのサブスクリプションビジネスをワンストップで

実現してきたビープラッツが開発、東京センチュリー独自ブランドプラットフォーム「TCplats」とし

て、OEM提供します。

本ウェブサイトを通じて提供されるIoTソリューションは、モノ（デバイス）、通信、アプリサービ

スがパッケージ化されており、お客さまは、デバイス購入の初期費用負担や追加のシステム構築をする

ことなく、使いたいIoTソリューションをすぐにご利用いただけます。利用申し込みから契約、また利

用期間中の各種手続きは、全てウェブで完結するため、各種IoTソリューションを手軽にお試しいただ

くことも可能です。本日現在、ティザーサイト（https://iotselection.tcplats.com/）を開設しており、2019

年3月中のサービス開始を予定しています。

IoT時代の本格的到来を迎え、高まる「コト（使用価値サービス）」のサブスクリプションによる提

供ニーズに対応するため、東京センチュリーとビープラッツは2017年10月に資本業務提携を行い、ビー

プラッツのサブスクリプション統合管理プラットフォームを活用した、有力パートナーとの共創ビジネ

スによる新たなサービスを構築してまいりました。サブスクリプション型ビジネスへの取り組みを、更

に進展・強化することを目的として、東京センチュリーがビープラッツの株式の買付けを行い、2018年

https://iotselection.tcplats.com/

10月にビープラッツは東京センチュリーの持分法適用関連会社となっています。

ソラコムは、パートナープログラムである「SORACOMパートナースペース（以下、SPS）」を3年以

上に渡り運営しており、現在104社の認定済みSPSパートナーが参加しています。ソラコムは、SPSパー

トナーの実績あるIoTソリューションを、順次本ウェブサイトを通じてご提供していきます。

東京センチュリー、ソラコム、ビープラッツの3社は、IoTとサブスクリプションを融合した新たなデ

ジタルマーケットプレイス「IoT SELECTION connected with SORACOM」の開設により、IoTソリューシ

ョン活用の新しいカタチを提供し、国内企業のビジネス変革と競争力向上に貢献してまいります。

「IoT SELECTION connected with

SORACOM」

URL: https://iotselection.tcplats.com/

【東京センチュリー株式会社 概要】

東京センチュリーは、国内外のパートナー企業との強力なネットワークを構築しており、規制に縛ら

れない自由な経営環境を活かし、航空機事業や太陽光、バイオマス・バイオガス発電事業、ロボット

レンタル事業といった、リースや金融の枠にとらわれない、成長性の高い分野に注力しています。

IoT、ビッグデータ、AI等のデジタル分野の拡がりをチャンスと捉え、新しいビジネスに果敢に挑戦

することで、時代とともに変化するお客さまの新しいニーズにお応えしていきます。

 ウェブサイト： https://www.tokyocentury.co.jp/

【株式会社ソラコム 概要】

ソラコムが提供するIoT通信プラットフォーム「SORACOM」は、あらゆるモノをつなぐワイヤレス通

信コネクティビティ「SORACOMAir」と、「つながる」システムを構築する際に必要となる認証管

理、クラウド連携、セキュリティ強化、データ蓄積、ダッシュボード作成などのサービスを提供しま

す。IoTテクノロジーを使いやすく提供することで、お客様のIoT活用とビジネスイノベーションをサ

ポートします。

 ウェブサイト： https://soracom.jp/

【ビープラッツ株式会社 概要】

ビープラッツは、2006年11月の設立以来、「サブスクリプションをすべてのビジネスに」というミッ

ションのもと、「IoT」、「クラウド」、「通信（MVNO・光コラボレーション）」を主要事業領域

として、サブスクリプションビジネスを展開する事業者を支援する、統合プラットフォーム提供事業

者として活動しています。

 ウェブサイト： https://www.bplats.co.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ

東京センチュリー株式会社 広報 IR 部 山下 圭輔  ir@tokyocentury.co.jp

株式会社ソラコム         広報担当  田淵 恭子  pr@soracom.jp

ビープラッツ株式会社     営業本部  片山 美枝子 bplats_alias_sales@bplats.co.jp

https://iotselection.tcplats.com/
file:///C:/Users/722025/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Local/Temp/pr@soracom.jp
mailto:bplats_alias_sales@bplats.co.jp

	190212_IoTサブスクリプションマーケットプレイス訂正表紙.pdf
	190212_IoTサブスクリプションマーケットプレイス訂正後